
 

 

 
 

JAK UCHRONIĆ MIESZKANIE 

PRZED WŁAMANIEM? – 

ograniczmy ryzyko do minimum 



Zabezpieczenia techniczne 

 
 

Drzwi wejściowe - jako minimalne zabezpieczenie zastosuj zamek z zasuwami 

ryglowanymi lub drzwiami z kilkoma różnymi zamkami. Lepszą ochronę oferują 

drzwi antywłamaniowe odpowiadające międzynarodowym klasom 

odpornościowym i normom.  

 

Drzwi balkonowe i tarasowe mieszkania na parterze i niższych piętrach są 

narażone na włamanie, dlatego też należy wyposażyć drzwi uchylne, skrzydła i 

drzwi przesuwne w zamykane na kluczyk klamki lub urządzenia zamykające.  

 

Rolety w wersji antywłamaniowej powinny być wykonane (żeberka) ze stali lub 

wzmocnionego aluminium i połączone trudnodostępnym z zewnątrz systemem 

zamknięcia.  

 

Okna winny posiadać wzmocnioną szybę i zabezpieczone przed wypchnięciem za 

pomocą okiennych okuć antywłamaniowych w połączeniu z klamkami 

zamykanymi na klucz lub poprzez wyposażenie w dodatkowe zamki.  

 

Sejfy winne posiadać atest jakości i zostać zamontowane na stałe w niewidocznym 

miejscu. Ich zawartość powinna być ograniczona do przedmiotów, z których 

często korzystasz.  



Instalacje alarmowe - monitoring 

 

 

 
 Wśród rodzajów monitoringu wyróżnia się:  

 

Monitoring elewacji, w którym za pomocą czujek zabezpieczone 

są przede wszystkim okna i drzwi – alarm przekazywany jest 

zanim włamywacz dostanie się ośrodka, zaś instalacja może 

być włączona również podczas naszej obecności.  

 

Monitoring lokalu z czujkami ruchu – zabezpiecza on 

pomieszczenia, w których przechowywane są wartościowe 

przedmioty lub pomieszczenia, przez które włamywacz będzie 

musiał przejść.  

 



JEŚLI MIESZKASZ W BLOKU 

Wyposaż drzwi do mieszkania w odpowiednie zamki patentowe 

posiadające atesty.  

 

Wzmocnij drzwi standardowe blachą lub zastąp je drzwiami z drewna 

albo zamontuj drugie, dodatkowe drzwi.  

 

Zamontuj w drzwiach zabezpieczenia przeciwwyważeniowe.  

 

Zainstaluj system alarmowy.  

 

Zainstaluj w drzwiach wejściowych łańcuch ograniczający stopień 

otwarcia drzwi oraz wizjer.  

 

Dbaj o to, aby zawsze działało oświetlenie przed drzwiami wejściowymi 

– włamywacz unika miejsc oświetlonych.  

 



JEŚLI MIESZKASZ W DOMU JEDNORODZINNYM 

 

Zabezpiecz go poprzez okratowanie okienek piwnic, tarasów i drzwi 

balkonowych, zwłaszcza tych z tyłu budynku.  

 

Nie zapomnij o zabezpieczeniu drzwi garażowych oraz innych 

pomieszczeń gospodarczych, poprzez które łatwo można dostać się 

do domu.  

 

Zadbaj o oświetlenie ciemnych obszarów wokół domu (złodziej nie lubi 

światła).  



ZANIM OTWORZYSZ DRZWI NIEZNAJOMEMU 

 

Spójrz przez wizjer kto stoi za drzwiami, jeżeli jest to nieznana Ci osoba 

– spytaj o cel wizyty i poproś o okazanie dokumentu, tak abyś mógł/-a 

przeczytać nazwisko. Osoba o uczciwych zamiarach zrozumie Twoją 

ostrożność i nie obrazi się.  

 

Na ogół znasz „swojego” listonosza, inkasenta czy administratora 

osiedla. Zachowaj się szczególnie ostrożnie, jeżeli pojawi się nieznana 

Ci osoba podająca się za przedstawiciela tych instytucji.  

 

Jeżeli obawiasz się nieznajomego nie wpuszczaj go, nie każdy kto puka 

do Twoich drzwi ma uczciwe zamiary.  



WYCHODZĄC Z DOMU 

Zamknij wszystkie okna i drzwi (2/3 włamywaczy dostaje się do mieszkań przez okno).  

 

Nie zostawiaj kluczy w „dobrych schowkach” (pod wycieraczką, za doniczką na oknie, 

za framugą drzwi) złodziej przeszukuje najpierw te miejsca zanim dokona włamania 

do Twego domu.  

 

Pamiętaj o zamykaniu okienek piwnicznych i innych pomieszczeń gospodarczych.  

 

Wychodząc wieczorem z domu zaciągnij zasłony lub opuść żaluzje. Możesz 

pozostawić w pokoju włączone światło, stworzysz w ten sposób pozory obecności 

domowników.  

 

Nie pozostawiaj w drzwiach żadnych kartek typu „będę za dwie godziny albo wracam 

jutro”, dajesz w ten sposób włamywaczowi informacje, że mieszkanie jest puste.  

 

Wychodząc, nawet na krótko, po listy do skrzynki czy wyrzucić śmieci zamykaj drzwi na 

klucz. Złodziej nie potrzebuje wiele czasu aby wtargnąć do Twojego mieszkania.  



OGRANICZ ŁUPY ZŁODZIEJOWI 

Unikaj przechowywania w domu znacznych kwot pieniędzy i wartościowej biżuterii. 

Takie „dobre schowki” jak szafa, doniczka z kwiatami, książka czy cukiernica są 

dobrze znane włamywaczom i penetrowane przez nich w pierwszej kolejności.  

 

Nie opowiadaj o swoim majątku w miejscu, gdzie mogą Cię słyszeć obcy. Nie publikuj 

na portalach społecznościowych zbyt wielu informacji na swój temat. 

 

Jeżeli wyjeżdżasz na dłużej, przekaż do przechowania cenne dla Ciebie rzeczy osobom 

godnym zaufania lub zdeponuj je w banku. Powierzaj klucze od mieszkania tylko 

zaufanym osobom.  

 

Zapisz numery fabryczne wartościowych przedmiotów (magnetowid, DVD, komputer, 

telewizor, kamera wideo, itp.) oznakuj je w indywidualny trwały sposób, niewidoczny 

dla złodzieja; sporządź listę, a jeżeli jest to możliwe, również dokumentację 

fotograficzną cennych przedmiotów (biżuteria, antyki, cenne obrazy itp.) – w 

przypadku kradzieży zwiększy to szansę na ich odzyskanie.  

 

Naucz swoje dzieci dyskrecji.  
 



METODY DZIAŁANIA WŁAMYWACZY – w kraju 

 

 

 

  
 

Głuche telefony o różnych porach dnia, nieznane osoby kręcące się w okolicy 

mieszkania, na wycieraczce pod drzwiami niedopałki papierosów, zapałka wetknięta w 

najtrudniejszy do sforsowania zamek to zdaniem mundurowych pierwsze symptomy, że 

przestępcy interesują się naszym mieszkaniem. 

 

Metody: 

„na śpiocha” – drzwi lub okna podnoszone są do góry na zawiasach i zdejmowane. 

Sprawcy buszują na parterze, gdy domownicy śpią na piętrze 

„na klamkę” – przestępcy dostają się do bloku mieszkalnego, nasłuchują, co dzieje 

się w poszczególnych mieszkaniach, dyskretnie sprawdzając, czy drzwi są zamknięte 

na klucz. Jeśli trafi się okazja, wchodzą do przedpokoju i zabierają rzeczy znajdujące 

się w zasięgu ręki, np. torebki, telefony, portfele, kurtki, odzież. Niestety w takich 

sytuacjach właściciele często zajęci są codziennymi obowiązkami i nie są w stanie 

zauważyć, że ktoś wszedł do środka. 

„na urzędnika”; „na policjanta” (!) – sprawcy pod pozorem naprawy usterki czy 

załatwienia formalności urzędowych, odwracają uwagę mieszkańca, który poproszony o 

sprawdzenie stanu licznika w innym pomieszczeniu czy podanie dokumentów, zostawia 

włamywacza samego.  

 



TECHNIKI DZIAŁANIA WŁAMYWACZY – w 

kraju 
 

 

 

  
 

Wyważanie oraz podważanie drzwi balkonowych i 

wejściowych lub otwieranie zamków przy pomocy 

wytrychów; 

 

Narażone są również mieszkania znajdujące się na 

wyższych piętrach 
ps. Małpa – włamywacz z Lublina, który pseudonim zawdzięczał swoim 

umiejętnościom. Potrafił bardzo sprawnie wspinać się po balkonach, 

nawet na dziesiąte piętro. Podważał okno łomem i wchodził do 

mieszkania. Przez cztery lata okradł 125 mieszkań w Lublinie. W 2012 

roku włamywacz został skazany na dziewięć lat więzienia.  

 



Aby być w pełni spokojnym o swoje mieszkanie/ dom i swoich 

najbliższych nie wystarczy nawet najlepsze zabezpieczenie 

techniczne. Dlatego też staraj się jak najlepiej poznać otoczenie, w 

którym mieszkasz. 

 

Dzwoń na Policję: 
Jeżeli zobaczysz nieznajomego, próbującego otworzyć drzwi u sąsiada, 

wiedząc, że nie ma go w domu. 

Kiedy usłyszysz hałas w mieszkaniu sąsiada, a wiesz, że mieszkańcy 

wyjechali. 

Jeżeli zauważysz podejrzanie zachowujące się osoby. 

Jeżeli staniesz się świadkiem włamania. Widząc zagrożenie (nie narażaj 

się sam). 

 



SĄSIEDZKA CZUJNOŚĆ 

Opuszczając na dłuższy czas mieszkanie np. wyjazd na urlop, 

zostaw znajomemu sąsiadowi lub zaufanej osobie klucze do 

mieszkania i poproś o: 

 

włączenie światła każdego dnia na kilka minut w różnych 

pomieszczeniach, 

otwieranie na kilka minut okna, drzwi balkonowych, 

wyjmowanie ze skrzynki Twojej korespondencji, 

usuwanie spod drzwi materiałów reklamowych i ulotek. 
 

 



Jeśli jednak nie udało się uchronić mieszkania - 

nie zwlekaj z powiadomieniem Policji !  

 
Art. 279 § 1 k.k. „Kto kradnie z włamaniem, 

podlega karze pozbawienia wolności od roku do 

lat 10” 

 

Kradzież z włamaniem jest przestępstwem 

publicznoskargowym, ściganym z urzędu 

(wyjątek: przestępstwo popełnione na szkodę 

osoby najbliższej) 



Opracowanie: 

Lidia Cynt 

inspektor korpusu służby cywilnej 

Wydział Prewencji  

Komenda Miejska Policji w Olsztynie 


